
COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

RESOLUÇÃO N.º 011/17-CPJ

O PRESIDENTE DO EGRÉGIO COLÉGIO DE
PROCURADORES  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO
AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO  o  encaminhamento  do
Plano Diretor  de Tecnologia da Informação,  via Memorando
n.º 010.2015.CETIC.1048534.2015.49718;

CONSIDERANDO  a  instrução  do  P.I.  n.º
1050274.PGJ,  com  o  cumprimento  das  diligências
determinadas pelo douto Relator;

CONSIDERANDO o  voto,  às  fls.  50/54,  do
Exmo.  Sr.  Procurador  de  Justiça,  Relator,  Dr.  Flávio  Ferreira
Lopes,  favorável  a  aprovação  da  proposta,  todavia,  com  a
ressalva  da  viabilidade  das  ações  prioritárias  existentes,  no
plano apresentado, com a respectiva disposição orçamentária
do Parquet;

CONSIDERANDO  a  decisão,  à  unanimidade
dos  presentes,  em  reunião  ordinária  do  egrégio  Colégio  de
Procuradores de Justiça, realizada em 07 de abril de 2017;

RESOLVE:

APROVAR  o  Plano  Diretor  de  Tecnologia  de
Informação  –  PDTI  do  Ministério  Público  do  Estado  do
Amazonas, com a ressalva da viabilidade das ações prioritárias
nele  existentes  com a respectiva disposição orçamentária  do
Parquet, em  consonância  com  o  voto  do  ilustre  Relator,  Dr.
Flávio Ferreira Lopes.

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-
se.

SALA  DE  REUNIÕES  DO  EGRÉGIO
COLÉGIO  DE  PROCURADORES  DE  JUSTIÇA  DO
ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus (Am.), 07 de abril de
2017.

Resolução n.º 011.2017.CPJ.1173134.2017. 49718 Página 1 de 3



CARLOS FÁBIO BRAGA MONTEIRO
Presidente do e. CPJ

FLÁVIO FERREIRA LOPES
Membro e Relator

SANDRA CAL OLIVEIRA
Membro

CARLOS ANTONIO FERREIRA COÊLHO
Membro

SUZETE MARIA DOS SANTOS 
Membro

NICOLAU LIBÓRIO DOS SANTOS FILHO 
Membro 

FRANCISCO DAS CHAGAS SANTIAGO DA CRUZ
Membro 

MARIA JOSÉ SILVA DE AQUINO
Membro 

JOSÉ ROQUE NUNES MARQUES
Membro 

JUSSARA MARIA PORDEUS E SILVA
Membro 

PÚBLIO CAIO BESSA CYRINO
Membro

Resolução n.º 011.2017.CPJ.1173134.2017. 49718 Página 2 de 3



 
ANTONINA MARIA DE CASTRO DO COUTO VALLE 

Membro 

MAURO ROBERTO VERAS BEZERRA 
Membro 

CARLOS LÉLIO LAURIA FERREIRA 
Membro 

LIANI MÔNICA GUEDES DE FREITAS RODRIGUES
Membro

KARLA FREGAPANI LEITE
Membro

Resolução n.º 011.2017.CPJ.1173134.2017. 49718 Página 3 de 3


	RESOLUÇÃO N.º 011/17-CPJ

